Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2015 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015111200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 622, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora JANAINA ALVES ROCHA IVO, có-
digo 32748, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, no período de
10 a 20 de novembro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA No- 73, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP.Nº 820/2013, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 504.217/2015-8, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 20ª Região, o servidor PAULO RODRIGO COUTINHO VIDAL
DE LIMA, código 59115, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO

ATO No- 296, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXVIII do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT nº
10, de 10 de novembro de 2015, resolve:

Dispensar a servidora MÁRCIA LUISA DE FREITAS VIL-
LAS BOAS, código 28001, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Supervisor da Seção de Desenvolvimento
de Pessoas e Organizacional, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 576, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 96, de
6/11/2015, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais;

considerando o constante do memorando nº 33, de
9/11/2015, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor AURICÉLIO ROSENDO
TIMBÓ, código 26339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais.

2 - Designar o servidor AURICÉLIO ROSENDO TIMBÓ,
código 26339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Elena Abadia Martins.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 201564 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015111200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 577, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de
9/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALINE DE CARVALHO FREI-
TAS SOUZA, código 56703, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado.

2 - Designar a servidora ALINE DE CARVALHO FREITAS
SOUZA, código 56703, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mau-
ricio José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Valeria de Oliveira Dias.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 578, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de
10/11/2015, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA FERNANDES
CHECCHIA, código 35454, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

2 - Designar a servidora MARIA CRISTINA FERNANDES
CHECCHIA, código 35454, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Terezinha de Car-
valho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 579, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nº 101 e 102, de
10/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar a servidora KARINE ALVES BENJAMIM
ANTUNES SALLES, código 52974, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, re-
movida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Dispensar o servidor ALMIR JUSTINO DA SILVA NE-
TO, código 40211, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

3 - Designar a servidora KARINE ALVES BENJAMIM AN-
TUNES SALLES, código 52974, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Almir Justino da Silva Neto.

4 - Designar o servidor ALMIR JUSTINO DA SILVA NE-
TO, código 40211, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Karine Alves Benjamim
Antunes Salles.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO